
Kerce, me 27.12.2022

SHPALWE VENDIMI

Drejtuar : Bashkise Maliq

Per: shtetasin : Semel T\!fqnka; me adrese Pojan Nd. 492
Pojan 7014 Njesi-i ir.istr ative Pojan Bashkia Maliq

Bashkalidhur po .ju dergojme shpalljen per vendimin civil
nr. 736, dt. 31.10.2022 per t'u afishuar nga ana Juaj
njoftimi me shpallje 111eafat 20 ditor, pasi deftesa e
korriunikimit eshte yer me shcnimin : " Larguar " dhe
pas afishimit kjo shpallje te ria kthehet e konfirmuar me
vule e finne, ne gjykate.

U afishua sot ne elate:-------------.---------
Bashkia Maliq
Nenpunesi _

(erner , mbicrncr. Iirm.el- , ,
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKA TA E RRETHIT GJYQESOR

KOR(:E

. Nr.Reg]. 21001-01195-41-2022 (1176)
: Date Regjistrimi 61.09.2022

Nr.Vendimi 41-2022-3293 (736)
Date Vendimi 31.10.2022

VENDIM
"NE EMER TE REPUBLIKES"

Gjykata e Rrethit Gjyqesor Kerce, e perbere prej:

Gjyqtare Luljeta KOLE

Asistuar nga sekretare Adriana Fero, ne Kerce, ne date 31.10.2022, mori ne shqyrtim ne seance
gjyqesore me dyer,te hapura ceshtjen civile qe i perket:

PADITESE: Brunilda Manka, e.bija e Tonin dhe Roza, datelindja 11.11.1990, lindur ne Lezhe
dhe banuese ne Pojan, Korce, me adrese njoftimi prane avokat Petrit Hysi, Dhoma
Vendore e Avokatise Lezhe.

~ PADITUR: Sonel Manka, i biri i Bardhyl dhe Ardiana, datelindja 13,04.1991, lindur dhe banues
ne Pojan Kerce.

i
OBJEKTI: Zgjidhje martese dhe rregullimi i pasojave qe rrjedhin prej saj

VEREN

Baiza ligjore: nenet 132 e vijues te Kodit te Familjes

Ne gjykim e siper te zhvilluar ne mungese te paleve, Gjykata pasi shqyrtoi shkaqet e mosparaqitjes
ne gjykim,

Paditesja Brunildal Manka ka paraqitur ne gjykate kerkesepadi kunder te paditurit Sonel Manka,
duke kerkuar zgjidhjen e marteses ndermjet tyre si dhe marrjen e mbiemrit qe ajo ka pasur para
martese.

Pas regjistrirnit te ceshtjes, gjykata fillimisht caktoi, seancen pajtimore dhe i dergoi te paditurit
njoftimin e kerkesepadise dhe.provave bashkelidhur te paraqitura nga pala paditese

· Ne seancen pajtimore te dates 31.10.2022, nuk u paraqit asnje prej paleve, si paditesja ashtu edhe i
: padituri.. ;. ...~.. .. .:. .
• Ndersa Dga ana e ~~katjt petrit Hysi isbte dergwlr me poste elekh:014ike .14eeruer te paQite~e~ nje
kerkese per pushimin e gjykimit, duke sqaruar ne kete kerkese se nga komunikimet me paditesen· ,



per njoftimin e dates se seances gjyqesore, ajo ishte shprehur se nuk mund te paraqitej ne gjykim
dhe se kerkonte qe ceshtja te pushohej.

Pas ketij konstatimi, ne rrethanat e mesiperme gjykata cmon se jemi ne kushtet e nenit 179 te
K.Pr.Civile, ne te cilin parashikohet "INese asnje nga palet, pa ndonje shkak te arsyeshem, nuk
paraqitet ne seance pergatitore ose ne seance gjyqesore dhe rezulton se ka dijeni.rregullisht,
gjykata vendos pushimin e gjykimit. ..,...,. ' .! t ,,;~'j/ J \

2.Nese paditesi, pa ndonje shkakte.arsyeshem, nuk paraqitet ne seance pergatit01:e:>ose1?e'isea,nce
". • Y! 'I

gjyqesore dhe rezulton se ka dijeni rregullisht, gjykata vendos pushimin \f! gjykiP!:it; k~r 'i pq~l!turi
nuk ka dorezuar deklaraten e mbrojtjes. Kur i padituri e ka dorezuar dekl[irate'f1:,y~mbpojtjes,Vzund
te kerkoje vijimin e gjykimit ne mungese te paditesit dhe gjykata, kur vlereson se'"qe~drltfzi i te
paditurit ka shkak te ligjshem, vijon gjykimin ne mungese te paditesit. ". "'" '.~...

Po keshtu, duke shqyrtuar kerkesen e paditeses per heqjen dore nga gjykimi dhe pushimin e tij,
gjykata cmon se jemi edhe ne kushtet e nenit 201 te K.Pr.Civile, ne te cilin parashikohet "I.Paditesi
necdo faze te gjykimit ne shkalle te pare, mund.te heqe dare nga gjykimi i padise. Heqja dare ka
efekt nese i padituri e pranon ate. Megjithate.ipranimi i te paditurit nuk eshte i nevojshem neseai,
ne kohen kur paditesi paraqet kerkesen per heqje dore nga gjykimi, nuk ka dorezuar ende
deklaraten e mbrojtjes per themelin e ceshtjes. '''',
2.Gjykata mund te vendose pushimin e gjykimit edhe nese mosllfan;:llfiiJ te paditurit nuk ka shkak te
ligjshem ". / /:" f;;

/.f" s

Ne lidhje me shpenzimet gjyqesore, ato perbehen ng'J,/taksa'moi aktet ne masen 3.000 leke e
parapaguar nga paditesja, te cilat ne veshtrim te ne~ft 106 ~/vijues te 1<..Pr,Civile,mbeten ne
ngarkim te saj. ",:' . J ;.f

",,-.,0

Ne baze te nenit 179/2 dhe 2991b1<; te KPr:qvile

VENDOSI

1. Pushimin e gjykimit te ceshtjes civile me pale:
Paditese: Brunilda Manka
I paditur: Sonel Manka
Objekti: Zgjidhje martese
per shkak te mosparaqitjes te paleve ne gjykim dhe heqjes dore te paditeses nga gjykimi.

2. Shpenzimet gjyqesore mbeten ne ngarkim te paditeses sikurse jane bere. ;

31. Kunder vendimit round te behet ankim i vecante ne Gjykaten e Apelit Kerce brenda 5 diteve
.nga e nesermja e komunikimit te vendimit te arsyetuar.

U shpall ne Korce, sot ne date 31.10.2022 ora 14:38
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ADRIANA FERO
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